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Beredskapsstyrets beretning for 2022 

Kommunene har, gjennom forurensningsloven, beredskaps- og aksjonsplikt overfor mindre tilfeller av 

akutt forurensning. Ansvaret gjelder innenfor kommunens grenser ved hendelser som ikke dekkes av 

privat beredskap, der forurenser selv ikke er i stand til å aksjonere, eller der forurenser er ukjent. 

Kommunene samarbeider om denne beredskapen gjennom 32 interkommunale beredskapsregioner, 

Interkommunalt utvalg mot akutt forurensning (IUA). Midt-Norge IUA-region dekker til sammen 24 

kommuner.  

 

Hensikten med IUA-regioner er å styrke den lokale og regionale beredskapsevnen på en økonomisk og 

administrativ mer effektiv måte. Gjennom samarbeid på tvers av kommunegrensene sikres en bedre 

beredskapsevne. God beredskap betyr oppdatert utstyr, jevnlige øvelser og kunnskap om området 

som skal beskyttes. Regionen dekker alt fra kystområder til fjell, med til tider ekstremt vær, 

kulturlandskap og verneverdige områder.  

 

Arbeidet med å holde mannskap og utstyr oppdatert pågår fortløpende og det innhentes innspill fra 

både kommuneledelse og beredskapspersonell for å sikre at arbeidet blir så godt som mulig.  

 

 
Figur 1: Midt-Norge IUA-region 
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Organisering av Midt-Norge IUA  

IUA organiseres etter kommunelovens §27 om interkommunale samarbeid. Nåværende 

samarbeidsavtale og vedtekter ble vedtatt i IUAs årsmøte i april 2014 og ble gjeldende fra 1.1.2015. 

Med den nye avtalen er det formalisert at IUA årsmøte er det øverste styrende organ i samarbeidet.  

 

Årsmøtevedtak skal følges opp av IUA beredskapsstyre som er deltagerkommunenes administrative og 

utførende organ. Etter årsmøtet 2022 har beredskapsstyret følgende representanter: 

 

Leder: 

Torbjørn Mæhlumsveen, brannsjef Trøndelag brann- og redningstjeneste IKS 

 

Nestleder og repr. kystkommuner: 

Bernt B. Lein, brannsjef Fosen brann- og redningstjeneste IKS 

 

Administrativ kommune (Trondheim): 

Per Ketil Riisem, beredskapsrådgiver Trondheim kommune 

Vara: Ole-Bjørn Nordland, rådgiver Trondheim kommune 

 

Trondheim Interkommunale havn: 

Svein Olav Fagerdal, havnekaptein Trondheim havn IKS 

Vara: Roar Johnsen, trafikkinspektør Trondheim havn IKS 

 

Representant innlandskommuner: 

Bjørn Ivar Sevatdal, varabrannsjef Røros brann- og redningstjeneste 

Vara: Håvard Nicolausson, Stasjonsmester Meråker, Værnesregionen brann- og 

redningstjeneste 

 

Offentlig myndighet, politiet: 

Kjell Bergland, Stabssjef, Trøndelag Politidistrikt  
Vara: Geir Arne Sjøhagen, Hovedplanlegger, Trøndelag politidistrikt 

 

Sivilforsvaret 

Erik Klomsten, sivilforsvarsinspektør, Sør-Trøndelag Sivilforsvardistrikt 

Vara: Svein Martin Asmussen, sivilforsvarsadjutant, Sør-Trøndelag Sivilforsvardistrikt 

 

Midt-Norge IUAs daglige drift ivaretas av IUA-rådgiver. IUA-rådgiveren er leid ut til IUA fra Trøndelag 

brann- og redningstjeneste IKS i 100 % stilling.  

Navneendring 

I januar 2022 skiftet Sør-Trøndelag IUA-region navn til Midt-Norge IUA. Dette skjedde i forbindelse 

med at “forskrift om kommunal beredskap mot akutt forurensning” trådte i kraft. Forskriften har 

tidligere vært et kapittel (18A) i forurensningsforskriften, men ble i januar 2022 løftet ut som en egen 

forskrift i forbindelse med at Kystverket overtok myndighetsansvaret fra Miljørdirektoratet.   
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Strategisk plan 2022-2026 

Strategisk plan beskriver Midt-Norge IUAs arbeid utover bistand ved aksjoner og er summert opp i 7 

strategiske mål. De strategiske målene ble ikke revidert i 2022, annet enn oppdatering til nytt navn. 

 

Mål for IUA 

Midt-Norge IUA skal:  
1. Være en bidragsyter for å sikre at kommunene beskriver risikoen for akutt forurensning i 

egen kommune. Sammenstille kommunenes lokale risiko i en felles region, for på denne 
måten å beskrive regionens totale og helhetlige risikobilde.  
 

2. Videreutvikle og revidere beredskapsplan for IUA i henhold til gjeldende IUA ROS.  
 

3. I økt grad fokusere på aktivitet knyttet til forebygging av akutt forurensning.  
 

4. Bidra til at personellet i regionen har adekvat og oppdatert kompetanse innenfor fagområdet 
akutt forurensning.  
 

5. Sørge for at det finnes tilgjengelig relevant og riktig utstyr i riktig mengde på rett sted.  
 

6. Gjennom øvelser styrke kommunenes evne til å håndtere de mest sannsynlige hendelser i 
forhold til IUA ROS.  
 

7. Styrke samvirke mellom aktuelle aktører innenfor akutt forurensning.  
 

 

  



5 

Aksjoner 

Tall fra BRIS (DSB) 

Tabellen viser antall hendelser i Midt-Norge IUAs kommuner for 2020, 2021 og 2022 som er registrert 

i BRIS, dvs. DSBs rapporterings- og statistikksystem. De hendelsestyper som er relevant for IUA er akutt 

forurensning, ubetydelig forurensning og uhell med farlig stoff uten utslipp. 

 
Tabell 1: Hendelsestype sortert på kommune de siste tre år (BRIS) 

Kommune Akutt forurensning Ubetydelig forurensning 
Uhell med farlig stoff 

uten utslipp 
Sum pr. 

kommune 

 2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 Totalt 

Frosta 1 1 1 1      4 

Frøya  3   2 1    6 

Heim 5 1  1 2 1    10 

Hitra 1   2 1     4 

Holtålen          0 

Indre Fosen 2 2 1 2 3 2    12 

Malvik 1  5 1 3     10 

Melhus 4 2 1 1 2 1    11 

Meråker    1  1    2 

Midtre Gauldal 1     2 1   4 

Oppdal 2 2   1 1    6 

Orkland 3 2 2 2 3 1    13 

Os    1 0 1    2 

Osen          0 

Rennebu 1 1 1  3     6 

Rindal      1    1 

Røros    1  1    2 

Selbu          0 

Skaun   1 1 2 1    5 

Stjørdal 4 6 6 7 5 6 1  1 36 

Trondheim 17 13 16 31 32 11  1  121 

Tydal          0 

Ørland 2 3 1 3 2 4    15 

Åfjord  1 3  1 2 1   8 

TOTALT 44 37 38 55 62 37 3 1 1 278 
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Det ble registrert 38 hendelser med akutt forurensning i hele regionen. Det ble også registrert 37 

hendelser definert som ubetydelig forurensning, som er forholdsvis stor nedgang. Kun én hendelse ble 

definert som uhell med farlig stoff uten utslipp i 2022.  

 

Etter en økende trend for antall hendelser i perioden fra 2013 er det i 2022 registrert en nedgang i 

antall hendelser i regionen.  

 

 
Figur 2: Totalt antall hendelser i perioden 2013-2022 (BRIS). 

 

 

Antall registrerte hendelser avviker dessverre noe fra virkeligheten på grunn av programvaren som 

brukes i 110-sentralene. Når en aksjon pågår over lang tid skjer det av og til at hendelsen i 110-

sentralens system låses (avsluttes). Når det så rapporteres inn ny aktivitet i aksjonen har det noen 

ganger blitt registrert som en ny hendelse, heller enn at man gjenåpnet originalhendelsen. 

Programvaren som brukes i 110-sentralene er dessverre ikke tilrettelagt for å holde hendelser aktiv 

over flere dager, uker og kanskje til og med måneder. Dette avviket medfører til at det, særlig på 

hendelsestypen akutt forurensning, antakeligvis er rapportert et noe høyere antall hendelser enn 

virkeligheten. Samtidig er det ikke et nytt fenomen, så man vil ikke kunne si at forandringer i antall 

hendelser kommer av dette. 

 

Tall fra Kystverket 

Kystverket fører også en oversikt over hendelser som rapporteres til dem. I Kystverkets oversikt kan 

man se tall på forskjellige hendelsestyper og mengden på eventuelt utslipp. Ikke alle hendelser har ført 

til utslipp, men Kystverket rapporterer også på hendelser med fare for akutt forurensning. I 2022 var 

det registrert 60 hendelser der de fleste havner i kategoriene grunnstøting (14) og landtransport (13). 

Hvis man ser på mengden utslipp er landbruk størst. I den kategorien har det kun vært én registrert 

hendelse, men den var på ca 50.000 liter. Kart og tabell på neste side viser alle hendelser registrert i 

Midt-Norge IUA-region i 2022. 

 

Grunnen til forskjellen i antall hendelser hos Kystverket, sammenlignet med BRIS, er at ikke alle 

hendelser i Kystverket blir registrert hos 110-sentralen. Det kan være hendelser som er registrert hos 

110-sentralen, men som også har blitt definert som andre hendelsestyper.  
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Figur 3: Geografisk spredning på alle hendelser i 2022 registrert hos Kystverket. Størrelsen på sirkelen viser utslippsmengde. 

 

Tabell 2: Antall hendelser registrert hos Kystverket i 2022. Viser både akutt forurensning og fare for akutt forurensning. 
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Figur 4: Kystverkets hendelsestyper og antall der det har vært utslipp i 2022. 

 

Figuren viser antall hendelser sortert på hendelsestype i de tilfeller det har vært et utslipp. Dette viser 

at grunnstøting ofte ikke fører til utslipp, men det medfører en fare for akutt forurensning som også 

utløser en kommunal beredskapsplikt.  
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Ny IUA-båt 

Midt-Norge IUAs årsmøte vedtok å investere i to nye 

båter til regionen. Basert på miljørisiko- analysene 

ble plassering av båtene i henholdsvis Frøya og 

Ørland kommuner. Første båt ble levert i 2022 og 

plassert hos Frøya brannvesen.  

 

Båten er bygget lokalt av Kaasbøll Boats, og er en ny 

modell bygget etter våre spesifikasjoner. Blant annet 

har den bauglem i front for å kunne laste på utstyr 

og førerhytten er flyttet bak for bedre lasteplass. 

Den andre båten bygges i 2023. 

 

 

 

 

Ny IUA-båt, Kaasbøll 780W 

Øvelser og opplæring 

Oljevern 

For å bli kjent med den nye IUA-båten ble det 

organisert øvelse i å legge ut havnelenser og øvelse 

med å trekke boombag. Boombag er et 

hurtigsystem for å kunne trekke havnelenser i høy 

fart for så å slippe ut lensene og ringe inn utslippet. 

Boombagen ligger på en tilhenger som settes inntil 

kaikanten og sekken trekkes ut med båt. Den nye 

IUA-båten hadde god kapasitet til å trekke ut 

boombagen og å dra den i sjøen i fart. 

Øvelse med havnelenser 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Øvelse med boombag 
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CBRNE 

I 2022 ble det organisert totalt 23 øvelser med tema CBRNE, og spesielt håndtering av uhell med 

kjemikalier. Følgende kommuner fikk øvelser av IUA: 

Frosta 1 øvelse Grunnleggende CBRNE-teori, praktisk øvelse i 
livreddende innsats. 

Heim 2 øvelser Grunnleggende CBRNE-teori, praktisk øvelse i 
livreddende innsats. 

Indre fosen  2 øvelser Grunnleggende CBRNE-teori, praktisk øvelse i 
livreddende innsats. 

Melhus/Midtre Gauldal 4 øvelser Grunnleggende CBRNE-teori, praktisk øvelse i 
livreddende innsats. 

Oppdal 2 øvelser Grunnleggende CBRNE-teori, praktisk øvelse i 
livreddende innsats. 

Orkland 4 øvelser Grunnleggende CBRNE-teori, praktisk øvelse i 
livreddende innsats og kjemikaliedykking. 

Rennebu 2 øvelser Grunnleggende CBRNE-teori, praktisk øvelse i 
livreddende innsats. 

Røros 1 øvelse Table top-øvelse for utrykningsledere med fokus på 
lederrollen i håndtering av uhell med kjemikalier. 

Ørland 2 øvelser Grunnleggende CBRNE-teori, praktisk øvelse i 
livreddende innsats og kjemikaliedykking. 

Åfjord 2 øvelser Grunnleggende CBRNE-teori, praktisk øvelse i 
livreddende innsats. 

 

Organisering av IUA grunnet endring i kommuneloven  

Midt-Norge IUA har vært organisert etter den gamle kommunelovens §27, som et interkommunalt 

samarbeid. I den nye kommuneloven er §27-samarbeid fjernet, og alle slike samarbeid skal være 

omdannet til ny organisering innen utgangen av 2023. De nye organisasjonsformene som overtar for 

interkommunalt samarbeid, er kapittel 17-20 i ny kommunelov.  

 

I 2021 ble det vedtatt at Midt-Norge IUA skal omdannes til kommunalt oppgavefellesskap. Årsmøtet i 

2022 vedtok den nye samarbeidsavtalen og den ble deretter sendt til alle kommuner for 

kommunestyrevedtak. Første konstituerende representantskapsmøte ble organisert den 25. 

november, der leder og nestleder i representantskapet ble valgt.  Leder for Midt-Norge IUA er 

Trondheim kommunes representant, Camilla S. Moe og nestleder er Ørland kommunes representant 

Ogne Undertun. Den daglige driften av IUA fortsetter som før. 
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Årsregnskap 2022 

Regnskapet for 2022 er ført som en del av regnskapet til Trondheim kommune. Bundne fondsmidler 

pr. 31.12.22 står oppført som en kortsiktig fordring på Trondheim kommune. Fordringen er en følge 

av regnskapsorganiseringen, og er ikke en fordring som skal betales av Trondheim kommune.  

 

Ordinært resultat er negativt med kr. 396.890, og det dekkes fra fond. Det var i 2022 planlagt å bruke 

kr. 1.480.000 fra fondet, og det ble i budsjettet satt opp som merforbruk av driftsutgifter. 

Merforbruket (bruken av fondsmidler) skulle dekke følgende innkjøp: 

- Ny IUA-båt 

- Støtte på kr 1.000.000 til TBRT for ekstrautstyr tilpasset oljevernberedskap på ny båt. 

- Utskiftning av gammelt utstyr. 

 

Innkjøpet av ny IUA-båt er ført som investering og det økonomiske bidraget til TBRTs anskaffelse av 

båt er ført som driftsutgift i regnskapet. Totalt ble det i 2022 brukt kr. 795.930 fra fondet. 

 

Nedenfor presenteres Midt-Norge IUAs årsregnskap i detalj. 
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INTERKOMMUNALT UTVALG MOT AKUTT FORURENSNING 

ÅRSREGNSKAP 2022 

 
 
 

DRIFTSREGNSKAPET Note 
Regnskap 

2022 
Budsjett 

2022 
Regnskap 

2021 

Driftsinntekter:     

Salgsinntekter  50 736 0 385 903 

Refusjoner 3 4 077 640 3 417 000 3 569 090 

Sum driftsinntekter  4 128 376 3 417 000 3 954 993 

Driftsutgifter:     

Kjøp av administrative tjenester 6 1 543 376 1 850 000 2 525 232 

Kjøp av varer og tjenester  1 508 865 1 567 000 1 432 812 

Overføringer  1 473 025 0 346 726 

Kalkulatoriske avskrivninger 5 242 713 0 242 713 

Sum driftsutgifter:  4 767 978 3 417 000 4 547 483 

Driftsresultat:  −639 602 0 −592 490 

Finansposter:     

Renteinntekter  0 0 0 

Renteutgifter  0 0 0 

Motpost avskrivninger 5 242 713 0 242 713 

Ordinært resultat (mer/mindreforbruk) 4 −396 890 0 −349 777 

Interne finansieringstransaksjoner:     

Avsetninger  0 0 0 

Bruk av tidligere avsetninger  795 930 1 480 000 349 777 

Overført til inv.regnskapet  399 040 1 480 000 0 

Regnskapsmessig resultat  0 0 0 

 
 

INVESTERINGSREGNSKAPET 

Note 
Regnskap 

2022 
Budsjett 

2022 
Regnskap 

2021 

Investeringer:     

Investeringer i varige driftsmidler  399 040 1 480 000 0 

Sum investeringer  399 040 1 480 000 0 

Driftsinntekter:     

Overføring fra driftsregnskapet  399 040 1 480 000 0 

Sum finansiering  399 040 1 480 000 0 

Udekket/udisponert  0 0 0 
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BALANSEREGNSKAPET 

 Note 2022 2021 

EIENDELER:    

Anleggsmidler    

Utstyr, maskiner og transportmidler 5 1 186 245 1 029 918 

Sum anleggsmidler  1 186 245 1 029 918 

Omløpsmidler    

Kortsiktige fordringer 7 2 587 165 3 383 095 

Sum omløpsmidler  2 587 165 3 383 095 

SUM EIENDELER  3 773 411 4 413 013 

    

EGENKAPITAL OG GJELD:    

Egenkapital    

Frie driftsfond 8 2 594 219 3 390 149 

Regnskapsmessig mindreforbruk (drift) 4 −7054 −7054 

Kapitalkonto 5 1 186 245 1 029 918 

Sum egenkapital:  3 773 410 4 413 013 

Gjeld    

Langsiktig gjeld  0 0 

Sum langsiktig gjeld:  0 0 

Kortsiktig gjeld  0 0 

Sum kortsiktig gjeld:  0 0 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD:  3 773 410 4 413 013 

    

Memoriakonti    

Ubrukte lånemidler  0 0 

 
 
 
 

Styret i Midt-Norge IUA, Trondheim, 27.3.2023 

 
Torbjørn Mæhlumsveen Bernt Lein      Svein Fagerdal 
Leder IUA   Nestleder IUA      Trondheim havn 
 
 
Bjørn Ivar Sevatdal  Ole-Bjørn Nordland     Geir Arne Sjøhagen 
Røros kommune/brannvesen Trondheim kommune     Trøndelag politidistrikt 
 
 
Erik Klomsten 
Sør-Trøndelag Sivilforsvarsdistrikt 
 
 
Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift. 
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NOTER  

 

Note 1 - Innledende opplysninger 

 
Samarbeidet omfatter 23 kommuner i Trøndelag samt 1 kommune i Innlandet fylke. Hensikten med 
samarbeidet er å sette deltakerkommunene i stand til å møte kravene til kommunal beredskap mot 
akutt forurensing. Beredskapsstyret består av 7 representanter fra Trøndelag brann -og 
redningstjeneste IKS (TBRT), Fosen brann- og redningstjeneste IKS (FBRT), Trondheim kommune, Røros 
brannvesen, Trøndelag politidistrikt, Trondheim interkommunale havn og Sør-Trøndelag 
Sivilforsvarsdistrikt. Styret ledes av brann- og redningssjefen i TBRT som er fast leder. 
 
1.1.2015 ble IUA Sør-Trøndelag organisert som et § 27-samarbeid med Trondheim kommune som 
kontorkommune. Administrativ styring, regnskapsføring og rapportering skjer gjennom Trondheim 
kommune. Samarbeidet vil fra 1. Januar 2023 bli omdannet til kommunalt oppgavefellesskap. 
 

Note 2 - Om regnskapsføringen for IUA 

 
Regnskapet for 2022 er ført som en del av regnskapet til Trondheim kommune. Bundne fondsmidler 
pr. 31.12.22 står oppført som en kortsiktig fordring på Trondheim kommune. Fordringen er en følge 
av regnskapsorganiseringen, og er ikke en fordring som skal betales av Trondheim kommune. 
 

Note 3 - Overføring mellom IUA og deltakerkommunene i samarbeidet 

 

  2022 2021 

Deltakeravgift  2 965 244 2 559 340 

Momskompensasjon  473 025 346 726 

Andre overføringer  639 371 663 024 

Totalt  4 077 640 3 569 090 

 

Note 4 - Regnskapsmessig merforbruk 

 
Ordinært resultat er negativt med kr. 396.890 kr, og det dekkes fra fond.  Regnskapsmessig merforbruk 
fra 2020 på kr.7054 skal dekkes av ekstra bruk av fondsavsetninger i 2023. 
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Note 5 – Anleggsmidler/kapitalkonto 

 

 Båt IUA-bil 
Øvings- 
modul 

CBRNE 
container Totalt 

Anskaffelseskost 1.1 - 815 276 1 247 631 364 219 2 427 126 

Tilgang i året 399 040 -  - 399 040 

Avgang i året - - -  - 

Anskaffelseskost 31.12 399 040 815 276 1 247 631 364 219 2 826 166 

Akkumulerte avskrivninger 1.1 - 570 693 717 249 109 266 1 397 208 

Årets avskrivninger - 81 528 124 763 36 422 242 713 

Akkumulerte avskrivninger 31.12 - 652 221 842 012 145 688 1 639 920 

Bokført verdi 31.12 399 040 163 055 405 619 218 531 1 186 245 

 

Note 6 – Pensjon 

 
Ansatte i IUA er innleid fra TBRT som har kollektiv pensjonsordning for sine ansatte i Trondheim 
kommunale pensjonskasse (TKP). Kostnader i forbindelse med pensjonsordningen fremkommer som 
en del av lønnsutgiftene til drift av IUA. 
 

Note 7 - Kortsiktige fordringer 

 
Jamfør note 2 om bakgrunnen for fordringen.  Den kortsiktige fordringen på Trondheim kommune på 
kr. 2 587165.- fremkommer på følgende måte: 
 

 2022 2021 

IB 1.1 3 383 095 3 732 872 

Bruk av fond/ordinært resultat −795 930 −349 777 

UB 31.12.Kortsiktig fordring 2 587 165 3 383 095 

 

Note 8 - Bundet driftsfond 

 
Etter at årets bruk av fond er ført er innestående på fondet kr. 2 594 219.-  
 

 2022 2021 

IB 1.1 3 390 149 3 739 926 

Mindreforbruk foregående år 0 0 

Avsetning av fondsmidler 0 0 

Bruk av fondsmidler −795 930 −349 777 

UB 31.12.Fondsavsetning 2 594 219 3 390 149 
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Note 9. Anleggsmidler 

Anleggsmidler bokføres til anskaffelseskost og avskrivningen på anleggsmidler skal starte senest året 
etter at anleggsmidlet er anskaffet eller tatt i bruk jf. regnskapsforskriftens § 3-4.  
 

Note 10. Andre forhold 

Regnskapet i 2022 er ført som en selvstendig del av regnskapet til Trondheim kommune. Kunde- og 
leverandørreskontro er ikke utskilt som selvstendige deler, men alle inntekter og utgifter ifm disse er 
bokført.  
 
 
 


